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Από το υπ’ αριθ. 26/99 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ. 517/99 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση προγράμματος εκδηλώσεων 17ης 
Νοεμβρίου 

 
       Σήμερα 1 Νοεμβρίου του έτους 1999 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
15:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 55,  ύστερα από την με   
ημερομηνία 27-10-1999 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους 
τους συμβούλους, τους δημαρχιακούς  παρέδρους και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα 
άρθρα 94, 108, 119  του Π.Δ 410/95 (Δ.Κ.Κ.) και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 33  μελών βρέθηκαν παρόντα 24 μέλη. 
          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  

                                                                                                   Πάρεδροι 
1. Μ. Ποτουρίδης Δ.  Πέτκος Χ. Μουτσιόπουλος 
2. Ι. Κουρουζίδης Κ. Κόλβατζης  
3. Δ. Ταχματζίδης Ε.  Λελεκάκης  
4. Μ. Γαβρίδης Ν. Χαμαλής  
5. Κ. Πουλασουχίδης Σ. Γεωργιάδης  
6. K. Aσλάνογλου Π. Πιτούλιας  
7. Α. Δελαβερίδης Α. Ταραλάς Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Κ. Γκαβαϊσές Λ. Τσαβδαρίδης Πάρεδροι 
9. Κ.  Βαφείδης Π. Αγαθαγγελίδης -------- 

10. Γ. Ουρσουζίδης    
11. Ι.  Τριανταφυλλίδης    
12. Α. Κεσίδης    
13. M. Σουμελίδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά  τη  συζήτηση  της  υπ’ αριθ.  518/99 
14. Χ.  Σκουμπόπουλος απόφασης προσήλθε ο κ. Βαφείδης. 
15. Χ. Γεωργιάδης 2) Κατά    τη  συζήτηση    της  υπ’  αριθ. 519/99  απόφασης 
16. Β. Γιαννουλάκης αποχώρησαν  οι  κ.κ. Μ. Ποτουρίδης,   Σ. Παναγιωτίδης, Θ.  
17. Σ.  Παναγιωτίδης Σιδηρόπουλος, Ε. Σοφιανίδης. 
18. Θ.  Σιδηρόπουλος 3) Κατά   τη  συζήτηση  της  υπ’  αριθ.    528/99  απόφασης 
19. Ε. Σοφιανίδης αποχώρησε ο κ. Γ. Ουρσουζίδης. 
20. Ε. Λευκοπούλου 4) Κατά   τη  συζήτηση   της   υπ’  αριθ. 530/99   απόφασης 
21. Ι. Ακριβόπουλος προσήλθε ο κ. Μ. Ποτουρίδης. 
22. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή  
23. Ε. Κουκουρδής  
24. Γ. Μανακούλης  

 



Στη συνέχεια αφού συναίνεσε ο Δήμαρχος και δέχθηκε το συμβούλιο να 
συζητήσει και αποφασίσει για το παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην 
ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως κατεπείγον ο πρόεδρος εισηγούμενος το 
θέμα έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 27-10-99 εισηγητικό σημείωμα του 
Δημάρχου που έχει ως εξής: Την Τετάρτη 17 Νοεμβρίου 1999 θα γιορτασθεί στην 
πόλη μας η 26η επέτειος του Πολυτεχνείου. Την διοργάνωση της εκδήλωσης την έχει 
αναλάβει ο Δήμος μας. 
 Ύστερα από τα παραπάνω καλείται το Δ.Σ. να εγκρίνει το συνημμένο 
πρόγραμμα εορτασμού. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 
 Πρόεδρος :Υπάρχουν  ερωτήσεις;Όχι. 
 Ορίστε  τοποθετήσεις. 
 Σκουμπόπουλος :Από την προηγούμενη εμπειρία που έχω από τα 
προηγούμενα χρόνια συνεχώς υποβαθμίζουμε  αυτή την κορυφαία γιορτή της 
πατρίδας μας. 
 Νομίζω ότι πέρα από την κατάθεση στεφάνων ο Δήμος μπορεί να 
προγραμματίσει ομιλίες ή εκδηλώσεις το βράδυ, στον χώρο των τεχνών. Έτσι θα 
δώσουμε και τη δυνατότητα στους συμπολίτες μας να μπουν στον χώρο αυτόν και αν 
τον απολαύσουν. 
 Να γίνει μία ομιλία να κληθούν  και όλοι οι σύλλογοι και οι φορείς της πόλης. 
Ας οριστεί ένας ομιλητής από τον Δήμο. 
 Να τιμήσουμε αυτούς που έπεσαν στο Πολυτεχνείο. Να γίνουν οι πρωϊνές 
εκδηλώσεις και προτείνω συγκεκριμένη εκδήλωση για το βράδυ. 
 Δήμαρχος :Τώρα που προχωράει η παραλαβή του κτιρίου, θα ήταν πολύ 
μεγάλη χαρά  να γιορτάσουμε σαν 1η εκδήλωση στον χώρο τεχνών την ημέρα του 
Πολυτεχνείου. 
 Είναι προς τιμή όσων το σκέπτονται αλλά και προς τιμή όσων το ισχυρίζονται 
να έρχονται καμιά φορά και στην επιμνημόσυνη δέηση. Γιατί κάθε χρόνο 
παρίστανται μόνο ο Δήμαρχος, ο πρόεδρος του ΔΣ και κανένας αντιδήμαρχος. 
 Όμως αυτή την στιγμή δεν είναι δυνατό να γίνει η εκδήλωση στον χώρο 
τεχνών γιατί δεν έχει ολοκληρωθεί η παραλαβή του κτιρίου. Αν θέλετε μπορεί να 
γίνει στη Στέγη Γραμμάτων και Τεχνών. 
 Την ευθύνη της διοργάνωσης να την αναλάβει το ΔΣ και να καλέσει όλο τον 
κόσμο σ΄αυτή την εκδήλωση. 
 Προτείνω ως ομιλητή τον κ. Ταχματζίδη. 
 Προεδρος: Ορίστε  δευτερολογίες. 
 Σκουμπόπουλος :Δεν έχω κανένα πρόβλημα να μιλήσει ο συνάδελφος ο κ. 
Ταχματζίδης. Επιμένω όμως ότι πρέπει να γίνει στον χώρο τεχνών. Δεν μπορεί να 
έχουν γίνει τα εγκαίνια, να έχουν κληθεί όλοι οι ξένοι, να είδαν τον χώρο τεχνών και 
τώρα να μην μπορεί να γίνει η εκδήλωση αυτή για τους Βεροιώτες, επειδή γίνεται η 
παραλαβή. Δεν μπορώ να το αντιληφθώ. 
 Επιμένω στον χώρο τεχνών με ομιλητή όποιον θέλετε εσείς. 
 Ταχματζίδης :Επειδή το θέμα έχει λίγο γελοιοποιηθεί, μιλάμε για 17 Νοέμβρη, 
θα παρακαλούσα να υπάρχει σοβαρότητα. 
 Εκείνη την ημέρα εγώ θα λείπω στη Κεφαλονιά για το συνέδριο των 
αναπτυξιακών όλης της Ελλάδος. 
 Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν να γίνει, πέρα από την καθιερωμένη 
επιμνημόσυνη δέηση και την κατάθεση στεφάνων, εκδήλωση με ευθύνη διοργάνωσης 
από το Δήμο; 

 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 21 σύμβουλοι: 



Μ. Ποτουρίδης, Ι. Κουρουζίδης, Δ. Ταχματζίδης, Μ. Γαβρίδης, Κ. Πουλασουχίδης, Κ. 
Ασλάνογλου, Α. Δελαβερίδης, Κ. Γκαβαισές, Γ. Ουρσουζίδης, Ι. Τριανταφυλλίδης, Α. 
Κεσίδης, Μ. Σουμελίδης, Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδης, Β. Γιαννουλάκης, Σ. 
Παναγιωτίδης, Ε. Σοφιανίδης, Ε. Λευκοπούλου, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Τσαμήτρου – 
Καραχατζή, Γ. Μανακούλης.  
Λευκή ψήφο έδωσαν 2 σύμβουλοι: Θ. Σιδηρόπουλος, Ε. Κουκουρδής. 
 Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την πρόταση του κ. Σκουμπόπουλου για να 
γίνει στο χώρο τεχνών; 

 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 9 σύμβουλοι: 
Χ. Σκουμπόπουλος, Χ. Γεωργιάδης, Β. Γιαννουλάκης, Σ. Παναγιωτίδης, Ε. Σοφιανίδης, 
Ε. Λευκοπούλου, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Τσαμήτρου – Καραχατζή, Γ. Μανακούλης. 
 Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν να γίνει η εκδήλωση στη Στέγη Γραμμάτων και 
Τεχνών; 

 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 12 σύμβουλοι: 
Μ. Ποτουρίδης, Ι. Κουρουζίδης, Δ. Ταχματζίδης, Μ. Γαβρίδης, Κ. Πουλασουχίδης, 
Κ. Ασλάνογλου, Α. Δελαβερίδης, Κ. Γκαβαισές, Γ. Ουρσουζίδης, Ι. 
Τριανταφυλλίδης, Α. Κεσίδης, Μ. Σουμελίδης, 
 Το Δ.Σ μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 27-10-99 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
2.- Το συνημμένο σχέδιο προγράμματος εορτασμού 26ης Επετείου του Πολυτεχνείου. 
3.- Τις διατάξεις των άρθρων 97, 106, 108 και 119 του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) . 

 
Αποφασίζει  

 
 Α) Ομόφωνα: 1. Εγκρίνει τη συζήτηση & λήψη απόφασης για το παραπάνω 
θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
2. Εγκρίνει πρόγραμμα εορτασμού της 26ης  Επετείου του Πολυτεχνείου ως εξής: 



 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ  26ΗΣ  ΕΠΕΤΕΙΟΥ  ΤΟΥ  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 
 
Τρίτη 17 -11-1999:  
 - ώρα 12.25: Πέρας προσέλευσης επισήμων 
 - ώρα 12.30: Επιμνημόσυνη δέηση στο Ηρώο των πεσόντων της πόλης και 

κατάθεση στεφάνων από τους: 
 1.  Στρατηγό - Διοικητή  Β΄ Σ . Σ   
 2. Νομάρχη Ημαθίας 
 3. Δήμαρχο Βέροιας 
 4.  Πρόεδρο Νομαρχιακού Συμβουλίου Ημαθίας 
 5. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας 
 6. Πρόεδρο Δικηγορικού Συλλόγου Βέροιας 
 7. Διευθυντή Αστυνομικής Διεύθυνσης Ημαθίας 
 8. Διοικητή Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Βέροιας 
 9. Προέδρους Παραρτημάτων  Ενώσεων  Αποστράτων 

Αξιωματικών  
 

 10. Προέδρους Αναπηρικών και Εφεδροπολεμιστικών 
Οργανώσεων  
 

 11. Εκπροσώπους Αγωνιστών Εθνικής Αντίστασης 
 12. Οργανώσεις, Συλλόγους, Σωματεία και λοιπούς φορείς. 

   
-    Σιγή ενός λεπτού -Εθνικός Ύμνος 
 

 - Απόγευμα Ομιλία ή εκδήλωση.  
   

- Πέρας  Εκδήλωσης. 
 

  (Η δήλωση κατάθεσης στεφάνων πρέπει να γίνει στον  
τελετάρχη  κ.  Ιωάννη Λαφαζάνη μέχρι 16-11-1999 τηλ. 
27908  εσωτ. 128). 

  
Β) Κατά Πλειοψηφία: Εγκρίνει όπως η ομιλία ή η εκδήλωση του παραπάνω 

προγράμματος πραγματοποιηθεί στο χώρο της Αντωνιάδειας Στέγης Γραμμάτων και 
Τεχνών σε ώρα και με ομιλητή που θα ορίσει ο Δήμος. 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό    517/ 1999 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 Μ. Ποτουρίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 I.  Kουρουζίδης Χ. Γεωργιάδης 

 Δ.  Ταχματζίδης Β.  Γιαννουλάκης 
ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Μ. Γαβρίδης Σ. Παναγιωτίδης 

 Κ.  Πουλασουχίδης Θ. Σιδηρόπουλος 
 Α. Δελαβερίδης Ε.  Σοφιανίδης 
 Κ. Γκαβαϊσές Ε. Λευκοπούλου 
 Κ. Βαφείδης Ι.  Ακριβόπουλος 
 Γ. Ουρσουζίδης Μ.  Τσαμήτρου-Καραχατζή 
 Ι. Τριανταφυλλίδης Ε. Κουκουρδής 
 Α.  Κεσίδης Γ.  Μανακούλης 
 Μ. Σουμελίδης   
     
     
 ΔΗΜΑΡΧ. ΠΑΡΕΔΡΟΣ  
 Χ. ΜΟΥΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ  

 
Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια  10-11-99 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
  
 


